
UCHWAŁA NR 1303/LXXV/24 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o pozbawienie  lasów charakteru ochronnego oraz  uznanie lasów za 
ochronne stanowiących własność Skarbu Państwa, pozostających w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, położonych w Nadleśnictwie Węgliniec na obszarze gminy 
Węgliniec. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023, 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 16 ust.2  ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1356) Rada 
Gminy Węglińca uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Regionalną Dyrekcje Lasów Państwowych we 
Wrocławiu wniosek o pozbawienie lasów charakteru ochronnego o łącznej powierzchni 495,38 ha położonych 
w Nadleśnictwie Węgliniec, na terenie Gminy Węgliniec. 

§ 2. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Regionalną Dyrekcje Lasów Państwowych we 
Wrocławiu  wniosek o uznanie lasów za ochronne o łącznej powierzchni 3516,20 ha położonych 
w Nadleśnictwie Węgliniec, na terenie Gminy Węgliniec. 

§ 3. Szczegóły dotyczące przedmiotowych lasów, w tym kategorie ochronności, lokalizacje, powierzchnie, 
cel i skutki uznania lasów za ochronne oraz szczegółowe zasady prowadzenia w nich gospodarki leśnej zawierą  
załączone wykazy:  "Wykaz lasów wnioskowanych o pozbawienie charakteru ochronnego” stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały oraz „ Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne”  stanowią załącznik nr 2 do 
uchwały,  załącznik graficznym w postaci mapy przeglądowej  wnioskowanych lasów o uznanie za ochronne 
stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Węglińca 

 
 

Grzegorz Tyrakowski 

Uzasadnienie  
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych  pismem z dnia 11 marca 2024r. znak: ZL.6002.2.2024 zwróciła się 
do Rady Miejskiej Węglińca z prośbą o wyrażenie opinii na temat przedstawionego przez Regionalną Dyrekcję 
Lasów Państwowych we Wrocławiu wniosku o pozbawienie lasów charakteru ochronnego o łącznej 
powierzchni 495,38 ha położonych na terenie Gminy Węgliniec oraz  wniosku o uznanie lasów za ochronne 
o łącznej powierzchni 3516,20 ha położonych na terenie Gminy Węgliniec. Do przedmiotowego pisma 
załączono  wniosek o pozbawienie lasu charakteru ochronnego wraz z wykazem lasów wnioskowanych 
o pozbawienie charakteru ochronnego oraz wniosek o uznanie lasów za ochronne wraz z wykazem lasów 
wnioskowanych o uznanie za ochronne oraz  mapę poglądową. Na podstawie art. 16 ust.2 ustawy z dnia 
28 września 1991r. o lasach Rada Gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania 
wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.     
Lasy wnioskowane o uznanie za ochronne spełniają kryteria określone Rozporządzeniem Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za 
ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej z dnia 25 sierpnia 1992r.(Dz.U. nr 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 1



67,poz. 337). Wykaz lasów ochronnych wraz z opinią Rady Miasta Węgliniec będą stanowiły dokumentację do 
wniosku kierowanego przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do ministra właściwego do spraw 
środowiska o uznanie lasów za ochronne zgodnie z art.16 ustawy o lasach.  Zgodnie z § 2 Rozporządzenia 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie 
celów uznania lasu za ochronny.      Uznanie lasu za ochronny może pozbawić mieszkańców gminy jego 
różnorodnych funkcji, a mianowicie ograniczenia w pozyskiwaniu drewna lub płodów runa leśnego, 
udostępniania lasu dla ludności. Należy również liczyć się z faktem, że w perspektywie lat mogą pojawić się 
inne negatywne skutki dla mieszkańców po uznaniu lasów za ochronne, np. brak możliwości budowy 
i rozbudowy infrastruktury. W przypadku uznania za ochronne lasów, które zostałyby zaopiniowane 
pozytywnie w niniejszej uchwale – nie wystąpi skutek ekonomiczny w postaci zmniejszenia dochodu do 
budżetu gminy z tytułu zmniejszenia stawki podatku leśnego. Znowelizowany art. 4 ust. 3 ustawy o podatku 
leśnym likwiduje obniżoną stawkę podatku dla lasów ochronnych (50%). Opodatkowaniu podatkiem leśnym 
według tej stawki będą podlegały nadal lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych. 
W związku z tym podjęcie uchwały wyrażającej pozytywną opinię jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

WNIOSEK O POZBAWIENIE LASÓW CHARAKTERU 

OCHRONNEGO 

POW.: 495,38 ha 
 

 

 

GMINA: WĘGLINIEC 

NADLEŚNICTWO: WĘGLINIEC 

OBRĘB:   WĘGLINIEC 

RDLP    WE WROCŁAWIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAN NA 01.01.2024 r. 
  

załącznik nr 1 do uchwały
nr 1303/LXXV/24 Rady Miejskiej
Węglińca z dnia
21.03.2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 1



 

 

Wykaz lasów wymagających pozbawienia charakteru ochronnego 
 

 Gmina: WĘGLINIEC 

 Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
 Obręb leśny: WĘGLINIEC 

 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie  

wniosku  Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

1 2 3 4 

Lasy ochronne: 
- lasy wodochronne 

 

11 i;12 h;19 d;24 f;35 i;38 c,j;39 d,n,p-r;41 h;48 f-

g;49 a,d;53 g;56 g-h;57 a,c;58 c-d;60 l;61 h,k;63 

i;67 b-d;71 b;75 b-d,g-i;76 d-f;77 d;81 h;102 f-

g;114 a;115 b,d,h;124 d;135 i;136 k;137 m;144 

a;145 g;147 h;150 c;152 g;153 c,f;154 d;168 c;174 

a;177 h-i;178 d;179 f;186 k,p-r;187 o,r;188 d;189 

c;191 f;198 a;200 a-b;219 b;220 f-h;221 d;222 

b;234 j;235 g-i;236 k-m;237 d;238 d;239 a;240 g,i-

j;243 f-h;244 d;245 a,c-d;248 a-b;249 g,i;251 c-

d,i;254 d;264 f-g;273 g-h;274 a,g;283 g-h,l-m;302 

l;303 k,m; 

423,06 Na podstawie opracowania 

siedliskowego stan na 01.01.2003 

Lasy ochronne: 
 lasy stanowiące 

ostoje zwierząt 

podlegających 

ochronie 

gatunkowej 

 

84 f-i;101 f,h,j-k;102 b,h-i;103 a,g-h;178 a;179 

c;262 a; 

72,32 Likwidacja lub korekta granic ostoi 

zwierząt podlegających ochronie 

gatunkowej  

Ogółem Gmina 

Węgliniec 

 495,38  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 2



 

 

WNIOSEK O UZNANIE LASÓW ZA OCHRONNE 

 

POW.: 3516,20ha 
 

 

 

GMINA: WĘGLINIEC 

NADLEŚNICTWO: WĘGLINIEC 

OBRĘB:   WĘGLINIEC 

RDLP    WE WROCŁAWIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAN NA 01.01.2024 r. 
  

załączni nr 2 do uchwały nr 1303/LXXV/24
Rady Miejskiej Węglińca
z dnia 21.03.2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 1



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Gmina: WĘGLINIEC 

 Nadleśnictwo: ŚWIĘTOSZÓW 

 Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

i utrzymania urządz. 

ochronnych 

d) ograniczenie 

udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 lasy stanowiące 

ostoje zwierząt 

podlegających 

ochronie 

gatunkowej 

 

261 b-c,f-i;262 b,d-i;263 a-b,d-k;280 a,c;281 a-

f;282 a-m; 

137,08 Drzewostany 

sosnowe na 

siedliskach 

świeżych 

 

a) cel uznania: 

Ochrona środowiska przyrodniczego, w 

tym lasów stanowiących ostoje zwierząt 

podlegających ochronie gatunkowej.  

b) skutki społeczne: 

Zrównoważona gospodarka leśna 

ukierunkowana na ochronne funkcje 

lasów. 

c) skutki przyrodnicze: 

Zwiększenie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego poprzez 

stworzenie warunków ekologicznych do 

zachowania roślin i zwierząt będących 

przedmiotem zainteresowania 

Wspólnoty realizowane poprzez ochronę 

gatunkową oraz ochronę siedlisk 

d) skutki ekonomiczne: 

Trwałe ograniczenie funkcji 

gospodarczych w całorocznej 

strefie ochronnej i okresowe 

ograniczenie funkcji 

gospodarczych poza nią 

a) ograniczenie pozyskania: 

Zakaz dokonywania zmian 

obejmujących wycinanie drzew i 

krzewów, prowadzenie robót 

melioracyjnych, wznoszenia obiektów, 

urządzeń i instalacji  oraz innych prac 

mających wpływ na ochronę miejsc 

rozrodu i regularnego przebywania 

gatunków chronionych 

Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

Wykonywanie zabiegów wynikających 

ze stwierdzonych potrzeb 

hodowlanych i stanu sanitarnego 

drzewostanów zapewniających 

utrzymanie zdolności lasów do 

trwałego wypełniania przez nie funkcji 

ochronnych 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

Wynika z potrzeb ochrony naturalnych 

fragmentów lasu, jak również z 

zachowania trwałości i ciągłości lasu 

d) ograniczenie udostępniania lasu: 

Ograniczenia udostępnienia wynikają 

z: 

Ustawy o lasach, 

Ustawy o ochronie przyrody, 

Ogółem  137,08    

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 2



 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

i utrzymania urządz. 

ochronnych 

d) ograniczenie 

udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 lasy stanowiące 

ostoje zwierząt 

podlegających 

ochronie 

gatunkowej 

 lasy 

wodochronne 

 

 

264 c-d;283 b-c;284 a-b; 15,26 

 

Drzewostany 

świerkowe i 

brzozowe na 

siedliskach 

wilgotnych 

 

a) cel uznania: 

Ochrona środowiska przyrodniczego, w 

tym lasów stanowiących ostoje zwierząt 

podlegających ochronie gatunkowej.  

Lasy chroniące zasoby wodne: 

- rzek i potoków, wzdłuż rzek, potoków i 

innych zbiorników wodnych, położone 

na terenach zalewowych podczas 

średniej wysokości wody, wokół 

zbiorników wodnych lasy położone 

pomiędzy brzegiem danego zbiornika a 

najbliższą linią naturalną w terenie 

okalającą zbiornik, na siedliska 

wilgotnych i bagiennych  

b) skutki społeczne: 

Zrównoważona gospodarka leśna 

ukierunkowana na ochronne funkcje 

lasów. 

Poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, zachowanie cennych 

zbiorowisk hydrogenicznych. 

Poprawa zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego, poprzez 

zachowanie i utrzymanie retencyjnych 

właściwości lasów. 

Utrzymanie poziomu wód gruntowych 

oraz poprawę zaopatrzenia w wodę. 

Poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez dbałość o stan 

zdrowotny i sanitarny lasów 

c) skutki przyrodnicze: 

Utrzymanie i zwiększenie zdolności 

retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie 

wody w szczególnie aktywnym 

a) ograniczenie pozyskania: 

Zakaz dokonywania zmian 

obejmujących wycinanie drzew i 

krzewów, prowadzenie robót 

melioracyjnych, wznoszenia obiektów, 

urządzeń i instalacji  oraz innych prac 

mających wpływ na ochronę miejsc 

rozrodu i regularnego przebywania 

gatunków chronionych 

Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 

Ograniczenie wykonywania czynności 

gospodarczych na siedliskach 

wilgotnych, bagiennych, wzdłuż linii 

brzegowej cieków i zbiorników 

wodnych. 

Ustalanie etatu cięć według potrzeb 

hodowlanych lasu. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

Wykonywanie zabiegów wynikających 

ze stwierdzonych potrzeb 

hodowlanych i stanu sanitarnego 

drzewostanów zapewniających 

utrzymanie zdolności lasów do 

trwałego wypełniania przez nie funkcji 

ochronnych. 

Modelowanie równowagi w 

ekosystemach leśnych oraz 

podnoszenie naturalnej odporności 

drzewostanów poprzez kształtowanie 

struktury gatunkowej i przestrzennej 

lasu zgodnie z warunkami 

siedliskowymi, w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej i zwiększania odporności 

lasu na czynniki destrukcyjne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 3



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

i utrzymania urządz. 

ochronnych 

d) ograniczenie 

udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę 

filtru biologicznego, ochrona cieków i 

zbiorników wód powierzchniowych 

przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 

pełnienie funkcji regulatora 

powierzchniowego i glebowego spływu 

wody, regulatora wilgotności gleb 

terenów przyległych i położonych w 

niższej części zlewni oraz regulatora 

wilgotności powietrza i użytecznego 

obiegu wody w przyrodzie. 

d) skutki ekonomiczne: 

Trwałe ograniczenie funkcji 

gospodarczych w całorocznej 

strefie ochronnej i okresowe 

ograniczenie funkcji 

gospodarczych poza nią 

Ograniczenie funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony zasobów wód. 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu polegające na 

ograniczaniu regulacji stosunków 

wodnych do prac uzasadnionych 

potrzebami odnowienia lasu oraz 

użytkowania sąsiadujących z lasami 

ochronnymi gruntów nieleśnych,  

Ograniczania trwałego odwadniania 

bagien śródleśnych do przypadków, w 

których wyniki przeprowadzonych 

badań i ekspertyz wykluczają 

niekorzystny wpływ tego zabiegu na 

stosunki wodne w lasach ochronnych 

pod kątem kształtowania 

bioróżnorodności i wielofunkcyjnego 

charakteru. 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

Wynika z potrzeb ochrony naturalnych 

fragmentów lasu, jak również z 

zachowania trwałości i ciągłości lasu. 

Wynika z potrzeb poprawnie 

rozumianych melioracji wodnych ze 

szczególnym uwzględnieniem ochrony 

naturalnych fragmentów lasu – 

wspomaganie naturalnych zdolności 

retencyjnych lasów,  

d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Ograniczenia udostępnienia wynikają 

z: 

Ustawy o lasach, 

Ustawy o ochronie przyrody, 

Ustawy prawo wodne 

 

Ogółem  15,26    

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 4



 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

i utrzymania urządz. 

ochronnych 

d) ograniczenie 

udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 lasy stanowiące 

stałe 

powierzchnie 

badawcze i 

doświadczalne 

 

117 l; 2,9 Drzewostan 

sosnowe na 

siedlisku 

świeżym 

a) cel uznania: 
ochrona lasów znajdujących się na 

powierzchniach badawczych.  
b) skutki społeczne: 
zrównoważona gospodarka leśna 

ukierunkowana na badawcze funkcje 

lasów, wynikające z tematu badawczego.  
c) skutki przyrodnicze: 
zachowanie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego, tworzenie 

złożonej struktury wiekowej, 

gatunkowej i przestrzennej 

drzewostanów.  
d) skutki ekonomiczne: 
ograniczenia funkcji gospodarczych na 

rzecz czynności związanych z pracami 

badawczymi oraz na rzecz ochrony 

drzewostanów.  
 

a) ograniczenie pozyskania: 
ograniczenie wykonywania czynności 

gospodarczych wynikające z zasad 

hodowli lasu dla powierzchni o 

szczególnym znaczeniu dla nauki. 
b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 
wykonywanie zabiegów wynikających 

z założeń tematu badawczego i stanu 

sanitarnego drzewostanu 

zapewniających utrzymanie zdolności 

lasów do trwałego wypełniania przez 

nie funkcji ochronnych. Zachowanie 

trwałości i ciągłości lasu.  

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 
wynika z prowadzonych prac 

badawczych jak również z zachowania 

trwałości i ciągłości lasu.  
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
ograniczenia udostępnienia wynikają z 

Ustawy o lasach.  

Ogółem  2,9    

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 5



 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

i utrzymania urządz. 

ochronnych 

d) ograniczenie 

udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 lasy stanowiące 

wyłączone 

drzewostany 

nasienne 

 w granicach 

administracyjnych 

miast i w 

odległości do 10 

km od granic 

administracyjnych 

miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców  
 

185 i,l; 14,03 Drzewostan 

sosnowe na 

siedlisku 

świeżym 

 

a) cel uznania: 

zachowanie wyłączonego drzewostanu 

nasiennego, szczególnie cennego pod 

względem genotypu i fenotypu. 

ochrona lasów położonych w granicach 

administracyjnych miast lub w 

odległości do 10 km od granic 

administracyjnych miast liczących 

ponad 50 tys. mieszkańców  
b) skutki społeczne: 

zachowanie zasobów genowych o 

szczególnych walorach dla regionu. 

Zachowanie bazy nasiennej dla sosny 

pospolitej, zachowanie cennych 

zbiorowisk. 

poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne i wodne. Intensywne 

zagospodarowanie lasów na potrzeby 

masowego wypoczynku.  
c) skutki przyrodnicze: 

Ochrona zasobów genowych, 

Intensywne wykorzystanie krajobrazu na 

potrzeby rekreacyjne. Zachowanie 

biologicznej różnorodności środowiska 

przyrodniczego, tworzenie złożonej 

struktury wiekowej, gatunkowej i 

przestrzennej drzewostanów 

d) skutki ekonomiczne: 

ograniczenie użytkowania, konieczność 

wykonywania dodatkowych zabiegów 

selekcyjno - hodowlanych 

umożliwiających pozyskanie nasion o 

ściśle określonym genotypie – zgodnym 

a) ograniczenie pozyskania: 

drzewostany wyłączone z użytkowania 

rębnego. Jedynie są wykonywane 

zabiegi o charakterze cięć 

selekcyjnych i sanitarnych. 

wykonywanie czynności 

gospodarczych w miejscach o silnym 

obciążeniu ruchem turystycznym 

ograniczone przestrzennie i czasowo. 
Wykonywanie czynności 

gospodarczych w miejscach o silnym 

obciążeniu ruchem turystycznym 

ograniczone przestrzennie i czasowo. 
Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

w porozumieniu z RDLP we 

Wrocławiu – wykonywanie zabiegów 

wynikających wyłącznie ze stanu 

sanitarnego drzewostanów. 

Konieczność wykonywanie ekspertyz 

omawiających szczegółowe 

postępowanie z drzewostanem. 

wykonywanie zabiegów wynikających 

ze stwierdzonych potrzeb 

hodowlanych i stanu sanitarnego 

drzewostanów zapewniających 

utrzymanie zdolności lasów do 

trwałego wypełniania przez nie funkcji 

ochronnych. Konieczność stosowania 

rębni złożonych. Zachowanie trwałości 

i ciągłości lasu. Intensywne 

zagospodarowanie lasu podnoszące 

odporność przeciwpożarową. 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 6



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

i utrzymania urządz. 

ochronnych 

d) ograniczenie 

udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

z celem wyodrębnienia drzewostanów 

nasiennych.  

ograniczenia funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony drzewostanów.  

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowania bioróżnorodności i 

wielofunkcyjnego charakteru. 

trwałe oznakowanie powierzchni wraz 

z umieszczeniem tablic 

informacyjnych – zgodnie z 

obowiązującą Ustawą o lasach i 

odpowiednimi rozporządzeniami DG 

LP. 

Zakładanie i utrzymanie odpowiedniej 

infrastruktury technicznej urządzeń 

turystycznych. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
ograniczenia udostępnienia wynikają z 

Ustawy o lasach. 

Ogółem      

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 7



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 

 Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
 Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania 
    określonych zabieg. 
c) konieczność założenia 
    i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie        
    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 lasy stanowiące 

cenne fragmenty 

rodzimej przyrody 

 w granicach 

administracyjnych 

miast i w odległości 

do 10 km od granic 

administracyjnych 

miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców  
 

183 r;204 l; 4,89 Drzewostany 

sosnowe na 

siedliskach 

borowych i 

lasowych. 

Drzewostany 

reprezentujące 

siedliska 

przyrodnicze  

 

a) cel uznania: 

Cenne fragmenty rodzimej przyrody.  

Ochrona lasów położonych w granicach 

administracyjnych miast lub w 

odległości do 10 km od granic 

administracyjnych miast liczących 

ponad 50 tys. mieszkańców 

b) skutki społeczne: 

Zachowanie cennych zbiorowisk, które 

są miejscem  bytowania wielu 

gatunków zwierząt 

Poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, zachowanie cennych 

zbiorowisk hydrogenicznych. 

Intensywne zagospodarowanie lasów 

na potrzeby masowego wypoczynku.  
c) skutki przyrodnicze: 

Zwiększenie biologicznej 

różnorodności środowiska 

przyrodniczego poprzez stworzenie 

warunków ekologicznych do 

zachowania roślin i zwierząt będących 

przedmiotem zainteresowania 

Wspólnoty realizowane poprzez 

ochronę gatunkową oraz ochronę 

siedlisk 

Zachowanie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego, 

Intensywne wykorzystanie krajobrazu 

na potrzeby rekreacyjne. 

d) skutki ekonomiczne: 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowanie struktury gatunkowej i 

a) ograniczenie pozyskania: 

Ustalanie etatu cięć według potrzeb 

hodowlanych lasu. Preferowanie 

naturalnego odnowienia lasu 

Ograniczenie stosowania zrębów 

zupełnych do najsłabszych siedlisk 

leśnych. 

Wykonywanie czynności 

gospodarczych w miejscach o silnym 

obciążeniu ruchem turystycznym 

ograniczone przestrzennie i czasowo. 
Zakaz pozyskiwania żywicy i 

karpiny. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

Modelowanie równowagi w 

ekosystemach leśnych oraz 

podnoszenie naturalnej odporności 

drzewostanów poprzez kształtowanie 

struktury gatunkowej i przestrzennej 

lasu zgodnie z warunkami 

siedliskowymi, w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej i zwiększania odporności 

lasu na czynniki destrukcyjne. 

Stosowanie zasad zagospodarowania 

zapewniających stałą obecność szaty 

leśnej- rębnie złożone. 

Zachowanie trwałości i ciągłości lasu. 

Intensywne zagospodarowanie lasu 

podnoszące odporność 

przeciwpożarową. 

 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 8



przestrzennej lasu w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej w wyniku ograniczenia 

stosowania rębni zupełnych na rzecz 

rębni złożonych. 

Ograniczenia funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony drzewostanów.  

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowania bioróżnorodności i 

wielofunkcyjnego charakteru. 

Dla lasów stanowiących cenne 

fragmenty rodzimej przyrody należy 

ukierunkować ruch turystyczny. 

Należy przewidzieć możliwość 

budowy ścieżek dydaktycznych i 

związanych z tym odpowiedniej 

infrastruktury technicznej. 

Zakładanie i utrzymanie 

odpowiedniej infrastruktury 

technicznej urządzeń turystycznych. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 

Ograniczenia udostępnienia wynikają 

z: 

Ustawy o lasach, 

Ustawy o ochronie przyrody, 

Ogółem  4,89    

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 9



 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 

 Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
 Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 lasy stanowiące 

cenne fragmenty 

rodzimej przyrody 
 lasy wodochronne 

 
 

 

32 a; 3,09 Drzewostany 

na siedliskach 

wilgotnych i 

bagiennych 

Drzewostany 

reprezentujące 

siedliska 

przyrodnicze  

a) cel uznania: 

Cenne fragmenty rodzimej przyrody, 

przewidywane do szczególnej ochrony 

czynnej, objęte siecią Natura 2000 

wyznaczone przez ministra właściwego 

do spraw środowiska OZW Uroczyska 

Borów Dolnośląskich PLH020072  

Lasy chroniące zasoby wodne: 

 wzdłuż rzek, potoków i innych 

zbiorników wodnych, położone na 

terenach zalewowych podczas średniej 

wysokości wody, wokół zbiorników 

wodnych lasy położone pomiędzy 

brzegiem danego zbiornika a najbliższą 

linią naturalną w terenie okalającą 

zbiornik, 

- na siedliska wilgotnych i bagiennych. 

b) skutki społeczne: 

Zachowanie drzewostanów i krajobrazu 

w Obszarach Natura 2000, zachowanie 

cennych zbiorowisk, które są miejscem  

bytowania wielu gatunków zwierząt 

Poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, zachowanie cennych 

zbiorowisk hydrogenicznych. 

Poprawa zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego, poprzez 

zachowanie i utrzymanie retencyjnych 

właściwości lasów. 

Utrzymanie poziomu wód gruntowych 

oraz poprawę zaopatrzenia w wodę 

a) ograniczenie pozyskania: 

Preferowanie naturalnego odnowienia 

lasu. 

Ograniczenie stosowania zrębów 

zupełnych do najsłabszych siedlisk 

leśnych. 

Ograniczenie wykonywania czynności 

gospodarczych na siedliskach 

wilgotnych, bagiennych, wzdłuż linii 

brzegowej cieków i zbiorników 

wodnych.  

Ustalanie etatu cięć według potrzeb 

hodowlanych lasu. 

Preferowanie naturalnego odnowienia 

lasu. 

Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

Modelowanie równowagi w 

ekosystemach leśnych oraz 

podnoszenie naturalnej odporności 

drzewostanów poprzez kształtowanie 

struktury gatunkowej i przestrzennej 

lasu zgodnie z warunkami 

siedliskowymi, w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej i zwiększania odporności 

lasu na czynniki destrukcyjne. 

Stosowanie zasad zagospodarowania 

zapewniających stałą obecność szaty 

leśnej- rębnie złożone. 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

Dla lasów stanowiących cenne 

fragmenty rodzimej przyrody należy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 10



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Zrównoważona gospodarka leśna 

ukierunkowana na ochronne funkcje 

lasów. 

c) skutki przyrodnicze: 

Zwiększenie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego poprzez 

stworzenie warunków ekologicznych do 

zachowania roślin i zwierząt będących 

przedmiotem zainteresowania 

Wspólnoty realizowane poprzez ochronę 

gatunkową oraz ochronę siedlisk 

Utrzymanie i zwiększenie zdolności 

retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie 

wody w szczególnie aktywnym 

środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę 

filtru biologicznego, ochrona cieków i 

zbiorników wód powierzchniowych 

przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 

pełnienie funkcji regulatora 

powierzchniowego i glebowego spływu 

wody, regulatora wilgotności gleb 

terenów przyległych i położonych w 

niższej części zlewni oraz regulatora 

wilgotności powietrza i użytecznego 

obiegu wody w przyrodzie. Zachowanie 

biologicznej różnorodności środowiska 

przyrodniczego, tworzenie złożonej 

struktury wiekowej, gatunkowej i 

przestrzennej drzewostanów  stosownie 

do możliwości siedliska. Zachowanie 

siedlisk gatunków związanych z 

terenami wodnymi i wilgotnymi.  

Utrzymanie w odpowiednim stanie 

leśnych zbiorowisk hydrogenicznych  

Zachowanie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego, 

d) skutki ekonomiczne: 

Ograniczenie funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony zasobów wód. 

ukierunkować ruch turystyczny. 

Należy przewidzieć możliwość 

budowy ścieżek dydaktycznych i 

związanych z tym odpowiedniej 

infrastruktury technicznej. 

Wynika z potrzeb poprawnie 

rozumianych melioracji wodnych ze 

szczególnym uwzględnieniem ochrony 

naturalnych fragmentów lasu – 

wspomaganie naturalnych zdolności 

retencyjnych lasów, konserwacja 

urządzeń infrastruktury technicznej. 

d) ograniczenie udostępniania lasu: 

Ograniczenia udostępnienia wynikają 

z: 

Ustawy o lasach, 

Ustawy o ochronie przyrody, 

Ustawy prawo wodne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 11



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu polegające na 

ograniczaniu regulacji stosunków 

wodnych do prac uzasadnionych 

potrzebami odnowienia lasu oraz 

użytkowania sąsiadujących z lasami 

ochronnymi gruntów nieleśnych,  

Ograniczania trwałego odwadniania 

bagien śródleśnych do przypadków, w 

których wyniki przeprowadzonych 

badań i ekspertyz wykluczają 

niekorzystny wpływ tego zabiegu na 

stosunki wodne w lasach ochronnych 

pod kątem kształtowania 

bioróżnorodności i wielofunkcyjnego 

charakteru. 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowanie struktury gatunkowej i 

przestrzennej lasu w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej w wyniku ograniczenia 

stosowania rębni zupełnych na rzecz 

rębni złożonych. 

Ogółem  3,09    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 12



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 

 Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
 Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 lasy stanowiące 

cenne fragmenty 

rodzimej przyrody 
 lasy wodochronne 

 w granicach 

administracyjnych 

miast i w odległości 

do 10 km od granic 

administracyjnych 

miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców  
 

 

 

204 m; 
 

0,77 Drzewostany 

na siedliskach 

wilgotnych i 

bagiennych 

Drzewostany 

reprezentujące 

siedliska 

przyrodnicze 

a) cel uznania: 

Cenne fragmenty rodzimej przyrody,  

Lasy chroniące zasoby wodne: 

 wzdłuż rzek, potoków i innych 

zbiorników wodnych, położone na 

terenach zalewowych podczas średniej 

wysokości wody, wokół zbiorników 

wodnych lasy położone pomiędzy 

brzegiem danego zbiornika a najbliższą 

linią naturalną w terenie okalającą 

zbiornik, 

- na siedliska wilgotnych i bagiennych. 

Ochrona lasów położonych w granicach 

administracyjnych miast lub w 

odległości do 10 km od granic 

administracyjnych miast liczących 

ponad 50 tys. mieszkańców 

b) skutki społeczne: 

Zachowanie cennych zbiorowisk, które 

są miejscem  bytowania wielu gatunków 

zwierząt 

Poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, zachowanie cennych 

zbiorowisk hydrogenicznych. 

Poprawa zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego, poprzez 

zachowanie i utrzymanie retencyjnych 

właściwości lasów. 

Utrzymanie poziomu wód gruntowych 

oraz poprawę zaopatrzenia w wodę 

Zrównoważona gospodarka leśna 

ukierunkowana na ochronne funkcje 

lasów. 

a) ograniczenie pozyskania: 

Preferowanie naturalnego odnowienia 

lasu 

Ograniczenie stosowania zrębów 

zupełnych do najsłabszych siedlisk 

leśnych. 

Ograniczenie wykonywania czynności 

gospodarczych na siedliskach 

wilgotnych, bagiennych, wzdłuż linii 

brzegowej cieków i zbiorników 

wodnych.  

Ustalanie etatu cięć według potrzeb 

hodowlanych lasu. 

Preferowanie naturalnego odnowienia 

lasu. 

Wykonywanie czynności 

gospodarczych w miejscach o silnym 

obciążeniu ruchem turystycznym 

ograniczone przestrzennie i czasowo. 
Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

Modelowanie równowagi w 

ekosystemach leśnych oraz 

podnoszenie naturalnej odporności 

drzewostanów poprzez kształtowanie 

struktury gatunkowej i przestrzennej 

lasu zgodnie z warunkami 

siedliskowymi, w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej i zwiększania odporności 

lasu na czynniki destrukcyjne. 

Stosowanie zasad zagospodarowania 

zapewniających stałą obecność szaty 

leśnej- rębnie złożone. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 13



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Intensywne zagospodarowanie lasów na 

potrzeby masowego wypoczynku.  
c) skutki przyrodnicze: 

Zwiększenie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego poprzez 

stworzenie warunków ekologicznych do 

zachowania roślin i zwierząt będących 

przedmiotem zainteresowania 

Wspólnoty realizowane poprzez ochronę 

gatunkową oraz ochronę siedlisk 

Utrzymanie i zwiększenie zdolności 

retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie 

wody w szczególnie aktywnym 

środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę 

filtru biologicznego, ochrona cieków i 

zbiorników wód powierzchniowych 

przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 

pełnienie funkcji regulatora 

powierzchniowego i glebowego spływu 

wody, regulatora wilgotności gleb 

terenów przyległych i położonych w 

niższej części zlewni oraz regulatora 

wilgotności powietrza i użytecznego 

obiegu wody w przyrodzie. Zachowanie 

biologicznej różnorodności środowiska 

przyrodniczego, tworzenie złożonej 

struktury wiekowej, gatunkowej i 

przestrzennej drzewostanów  stosownie 

do możliwości siedliska. Zachowanie 

siedlisk gatunków związanych z 

terenami wodnymi i wilgotnymi.  

Utrzymanie w odpowiednim stanie 

leśnych zbiorowisk hydrogenicznych  

Zachowanie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego, 

Intensywne wykorzystanie krajobrazu na 

potrzeby rekreacyjne. 

d) skutki ekonomiczne: 

Ograniczenie funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony zasobów wód. 

Zachowanie trwałości i ciągłości lasu. 

Intensywne zagospodarowanie lasu 

podnoszące odporność 

przeciwpożarową. 

 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

Dla lasów stanowiących cenne 

fragmenty rodzimej przyrody należy 

ukierunkować ruch turystyczny. 

Należy przewidzieć możliwość 

budowy ścieżek dydaktycznych i 

związanych z tym odpowiedniej 

infrastruktury technicznej. 

Wynika z potrzeb poprawnie 

rozumianych melioracji wodnych ze 

szczególnym uwzględnieniem ochrony 

naturalnych fragmentów lasu – 

wspomaganie naturalnych zdolności 

retencyjnych lasów, konserwacja 

urządzeń infrastruktury technicznej. 

Zakładanie i utrzymanie odpowiedniej 

infrastruktury technicznej urządzeń 

turystycznych. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 

Ograniczenia udostępnienia wynikają 

z: 

Ustawy o lasach, 

Ustawy o ochronie przyrody, 

Ustawy prawo wodne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 14



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu polegające na 

ograniczaniu regulacji stosunków 

wodnych do prac uzasadnionych 

potrzebami odnowienia lasu oraz 

użytkowania sąsiadujących z lasami 

ochronnymi gruntów nieleśnych,  

Ograniczania trwałego odwadniania 

bagien śródleśnych do przypadków, w 

których wyniki przeprowadzonych 

badań i ekspertyz wykluczają 

niekorzystny wpływ tego zabiegu na 

stosunki wodne w lasach ochronnych 

pod kątem kształtowania 

bioróżnorodności i wielofunkcyjnego 

charakteru. 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowanie struktury gatunkowej i 

przestrzennej lasu w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej w wyniku ograniczenia 

stosowania rębni zupełnych na rzecz 

rębni złożonych. 

Ograniczenia funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony drzewostanów.  

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowania bioróżnorodności i 

wielofunkcyjnego charakteru. 

Ogółem  0,77    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 15



 

 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 

 Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
 Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 w granicach 

administracyjnych 

miast i w odległości 

do 10 km od granic 

administracyjnych 

miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców  
 

 

 

180 a;181 a-c;182 a-b,h-i,l;183 d-g,i-j,n-p,s,w-

y,ax-cx;184 a,c-g;185 g-h,m;201 a,m;202 b-d,g-

j;202A a,f-l,o-t;203 b,f-i,k;203A a-d;204 a-k,n-

o;205 a-j;206 b-g,l;207 a-g,m;223 a,c-g;224 a-

c,g,i-j;225 a-j;226 a-b,d;228 b;229 a;230 a;231 

b-j;232 a-m; 

418,87 Drzewostany 

sosnowe i 

brzozowe na 

siedliskach 

świeżych 

borowych i 

lasowych 

a) cel uznania: 

Ochrona lasów położonych w granicach 

administracyjnych miast lub w 

odległości do 10 km od granic 

administracyjnych miast liczących 

ponad 50 tys. mieszkańców 

b) skutki społeczne: 

poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne. Intensywne 

zagospodarowanie lasów na potrzeby 

masowego wypoczynku. Zachowanie 

drzewostanów i krajobrazu. 
c) skutki przyrodnicze: 

Intensywne wykorzystanie krajobrazu na 

potrzeby rekreacyjne. Zachowanie 

biologicznej różnorodności środowiska 

przyrodniczego, tworzenie złożonej 

struktury wiekowej, gatunkowej i 

przestrzennej drzewostanów.  

d) skutki ekonomiczne: 

ograniczenia funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony drzewostanów.  

Zwiększenie nakładów  na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowania bioróżnorodności i 

wielofunkcyjnego charakteru. 
Wzrost kosztów zagospodarowania lasu. 
 

a) ograniczenie pozyskania: 

Wykonywanie czynności 

gospodarczych w miejscach o silnym 

obciążeniu ruchem turystycznym 

ograniczone przestrzennie i czasowo. 
Ograniczenie wykonywania czynności 

gospodarczych na siedliskach 

wilgotnych, bagiennych, wzdłuż linii 

brzegowej cieków i zbiorników 

wodnych.  

Ustalanie etatu cięć według potrzeb 

hodowlanych lasu. 

Preferowanie naturalnego odnowienia 

lasu. 

Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

Zachowanie trwałości i ciągłości lasu. 

Intensywne zagospodarowanie lasu 

podnoszące odporność 

przeciwpożarową. 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

konserwacja urządzeń infrastruktury 

technicznej. 

Zakładanie i utrzymanie odpowiedniej 

infrastruktury technicznej urządzeń 

turystycznych. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 

Ograniczenia udostępnienia wynikają z 

Ustawy o lasach, 

Ogółem  418,87    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 16



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 

 w granicach 

administracyjnych 

miast i w odległości 

do 10 km od granic 

administracyjnych 

miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców  
 lasy wodochronne 

 

 

160 i-j;161 i-j;162 h-i;163 j,l;182 c,f-g,j-k;185 

a-f,n;201 b-g,i-l;202 a,f;202A b-c;203 a,c-

d,j;223 b,h;224 d-f,h;226 c;227 a-l;228 a,c-f;229 

b-h;230 b-h; 

197,14 Drzewostany 

sosnowe i 

brzozowe na 

siedliskach 

wilgotnych 

borowych i 

lasowych 

a) cel uznania: 

Ochrona lasów położonych w granicach 

administracyjnych miast lub w 

odległości do 10 km od granic 

administracyjnych miast liczących 

ponad 50 tys. mieszkańców. 

Lasy chroniące zasoby wodne: 

 wzdłuż rzek, potoków i innych 

zbiorników wodnych, położone na 

terenach zalewowych podczas średniej 

wysokości wody, wokół zbiorników 

wodnych lasy położone pomiędzy 

brzegiem danego zbiornika a najbliższą 

linią naturalną w terenie okalającą 

zbiornik, 

- na siedliska wilgotnych i bagiennych. 

b) skutki społeczne: 

poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne. Intensywne 

zagospodarowanie lasów na potrzeby 

masowego wypoczynku. Zachowanie 

drzewostanów i krajobrazu. 

Poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, zachowanie cennych 

zbiorowisk hydrogenicznych. 

Poprawa zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego, poprzez 

zachowanie i utrzymanie retencyjnych 

właściwości lasów. 

Utrzymanie poziomu wód gruntowych 

oraz poprawę zaopatrzenia w wodę 

Zrównoważona gospodarka leśna 

ukierunkowana na ochronne funkcje 

lasów. 

c) skutki przyrodnicze: 

a) ograniczenie pozyskania: 

Wykonywanie czynności 

gospodarczych w miejscach o silnym 

obciążeniu ruchem turystycznym 

ograniczone przestrzennie i czasowo. 
Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

Zachowanie trwałości i ciągłości lasu. 

Intensywne zagospodarowanie lasu 

podnoszące odporność 

przeciwpożarową. 

Modelowanie równowagi w 

ekosystemach leśnych oraz 

podnoszenie naturalnej odporności 

drzewostanów poprzez kształtowanie 

struktury gatunkowej i przestrzennej 

lasu zgodnie z warunkami 

siedliskowymi, w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej i zwiększania odporności 

lasu na czynniki destrukcyjne. 

Stosowanie zasad zagospodarowania 

zapewniających stałą obecność szaty 

leśnej- rębnie złożone. 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

Zakładanie i utrzymanie odpowiedniej 

infrastruktury technicznej urządzeń 

turystycznych. 

Wynika z potrzeb poprawnie 

rozumianych melioracji wodnych ze 

szczególnym uwzględnieniem ochrony 

naturalnych fragmentów lasu – 

wspomaganie naturalnych zdolności 

retencyjnych lasów, konserwacja 

urządzeń infrastruktury technicznej. 

d) ograniczenie udostępniania lasu: 

Ograniczenia udostępnienia wynikają 

z: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 17



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Intensywne wykorzystanie krajobrazu na 

potrzeby rekreacyjne. Zachowanie 

biologicznej różnorodności środowiska 

przyrodniczego, tworzenie złożonej 

struktury wiekowej, gatunkowej i 

przestrzennej drzewostanów.  

Utrzymanie i zwiększenie zdolności 

retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie 

wody w szczególnie aktywnym 

środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę 

filtru biologicznego, ochrona cieków i 

zbiorników wód powierzchniowych 

przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 

pełnienie funkcji regulatora 

powierzchniowego i glebowego spływu 

wody, regulatora wilgotności gleb 

terenów przyległych i położonych w 

niższej części zlewni oraz regulatora 

wilgotności powietrza i użytecznego 

obiegu wody w przyrodzie. Zachowanie 

biologicznej różnorodności środowiska 

przyrodniczego, tworzenie złożonej 

struktury wiekowej, gatunkowej i 

przestrzennej drzewostanów  stosownie 

do możliwości siedliska. Zachowanie 

siedlisk gatunków związanych z 

terenami wodnymi i wilgotnymi.  

Utrzymanie w odpowiednim stanie 

leśnych zbiorowisk hydrogenicznych  

Zachowanie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego, 

d) skutki ekonomiczne: 

ograniczenia funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony drzewostanów.  

Zwiększenie nakładów  na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowania bioróżnorodności i 

wielofunkcyjnego charakteru. 
Wzrost kosztów zagospodarowania lasu. 

Ustawy o lasach, 

Ustawy prawo wodne 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 18



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

Oddziały 

i pododdziały 

Powierzchnia 

w ha 

Opis lasu a) cel uznania 

b) skutki społeczne 

c) skutki przyrodnicze 

d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 

b) nakazy wykonania 

    określonych zabieg. 

c) konieczność założenia 

    i utrzymania urządz. 

    ochronnych 

d) ograniczenie        

    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Ograniczenie funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony zasobów wód. 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu polegające na 

ograniczaniu regulacji stosunków 

wodnych do prac uzasadnionych 

potrzebami odnowienia lasu oraz 

użytkowania sąsiadujących z lasami 

ochronnymi gruntów nieleśnych,  

Ograniczania trwałego odwadniania 

bagien śródleśnych do przypadków, w 

których wyniki przeprowadzonych 

badań i ekspertyz wykluczają 

niekorzystny wpływ tego zabiegu na 

stosunki wodne w lasach ochronnych 

pod kątem kształtowania 

bioróżnorodności i wielofunkcyjnego 

charakteru. 

Ogółem      

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 19



 

 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
Nadleśnictwo: WĘGLINIEC 
Obręb leśny: WĘGLINIEC 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania 
    określonych zabieg. 
c) konieczność założenia 
    i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie        
    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
 lasy wodochronne 

 

3 a-g;4 a,g,j;9 c,f-j;10 a-j;11 a-b,d,h,j;12 a-b,g,i-

j;13 a,c-f;14 b-c,f,h-j;15 b,f-h,j;16 c,f,i-k;17 t-

w;18 m;19 f-g,i;20 c-f;23 a-c;24 a,g-j;28 b-g;30 

b-l;32 b-c,f-h;33 b-c;34 a-c,f;36 l-p;37 b,d;38 a-

b,f,h;39 b-c;40 a-c,g-i,l;41 g,i-p;44 a-c,f-g;45 a-

b,d;46 a,c;49 b,f-h;50 b-c,h-j;51 a-j;52 a-k;53 a-

f,h-j,l;55 d;57 b,d-i;58 a-b;59 f,p;60 i-k,n-o;61 

a-g,i-j,l-m;62 a-k;63 a-h;64 a-l;67 a;70 c-f;71 

a,c-d;72 a-g,i-j;73 b-g;74 a-i;75 a;77 g-i;78 c-

j;79 b-f;80 a-j,y;81 c-g,i-j,l;82 b-h;83 b;84 a-

d;86 a-b,f-g;87 d-f;88 b,f-g;89 a-c;92 a;93 b;94 

b-g;95 c-d;96 a-h;97 a-h,j-k;98 b-k;99 a-b,h-

i,k,m-n;100 a-d,i-j,n;101 a-d,g,i;102 a,c-d;103 b-

f;107 a-d;108 a-d,g-h;111 b-c,f;112 a-b;113 a-

d;115 a,c;116 a-f;117 a-c,h;118 b-c,f;119 

a,d;124 a-c,f-h,j;125 a-f;126 a-f,h;127 a-d,g-

k,m;128 a-c,f-g,i-k,m;129 a-h;130 d;131 a-d;132 

a-b,d-g;134 d;135 h;136 n-p;137 n-r;138 k-

m,y,dx;139 f,l-m,t,kx,zx,cy-fy,hy-jy,ny;140 a,c-

f,o-r;141 d;142 c-d;143 c,f,h;144 b-g;145 c-f,h-

i;146 a-i;147 a-d,g;148 a;150 b,d;151 a,c-d;152 

b-f;153 a-b,d;154 a-c;155 a-d;156 a-b;157 a;159 

a-g,i-j,l;160 a-d,h;161 a-c,f,h;162 a,c-g,k;162A 

a-c,g-i;163 b-g,i;164 b,f-l,n-o;165 l;167 a,c;168 

a-b;169 a;171 f;172 a-b,d;175 a-c,f-g;176 a-

b;178 b,f;179 a-b,d;186 a-g,i,l,n;187 b,d,h-i,k,m-

n,t;188 f-j;189 d-f;190 b-f;191 c;192 a,c-d,g;193 

a,d-g;194 a,d;197 d,g-j;198 b-f;199 a-f;200 c-

g;208 f;210 a-c,f-j,l;211 a-c,f-h;212 a-d;213 a-

c,f,h,j;214 a,c;215 a,f-g;216 c-f;218 g;219 c,f,h-

j;220 a-d;221 a-c;222 a,c;234 k;235 a-f;236 a-

j;237 a-b,g;238 b-c,f;239 b,d;240 a-f;241 a-c,f-

g,i-m;243 c;244 a-c,f;246 j;247 j;248 c-h;249 a-

f,h,j-l,o;251 a-b,f-h,j-k;252 a-i;253 a-g;254 a-

c,g;255 a-g;256 c;258A b;264 b;266 g-i;272 

2722,17 Drzewostany 

sosnowe i 

brzozowe na 

siedliskach, 

wilgotnych i 

bagiennych 

 

a) cel uznania: 

Lasy chroniące zasoby wodne:, 

- wzdłuż rzek, potoków i innych 

zbiorników wodnych, położone na 

terenach zalewowych podczas średniej 

wysokości wody, wokół zbiorników 

wodnych lasy położone pomiędzy 

brzegiem danego zbiornika a najbliższą 

linią naturalną w terenie okalającą 

zbiornik, 

- na siedliska wilgotnych i bagiennych. 

b) skutki społeczne: 

Poprawa stanu środowiska 

przyrodniczego poprzez utrzymanie 

korzystnego wpływu lasu na warunki 

klimatyczne, zachowanie cennych 

zbiorowisk hydrogenicznych. 

Poprawa zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego, poprzez 

zachowanie i utrzymanie retencyjnych 

właściwości lasów. 

Utrzymanie poziomu wód gruntowych 

oraz poprawę zaopatrzenia w wodę 

c) skutki przyrodnicze: 

Utrzymanie i zwiększenie zdolności 

retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie 

wody w szczególnie aktywnym 

środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę 

filtru biologicznego, ochrona cieków i 

zbiorników wód powierzchniowych 

przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 

pełnienie funkcji regulatora 

powierzchniowego i glebowego spływu 

wody, regulatora wilgotności gleb 

terenów przyległych i położonych w 

a) ograniczenie pozyskania: 

Ograniczenie wykonywania czynności 

gospodarczych na siedliskach 

wilgotnych, bagiennych, wzdłuż linii 

brzegowej cieków i zbiorników 

wodnych.  

Ustalanie etatu cięć według potrzeb 

hodowlanych lasu. 

Preferowanie naturalnego odnowienia 

lasu. 

Ograniczenie stosowania zrębów 

zupełnych do najsłabszych siedlisk 

leśnych. 

Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 

b) nakaz wykonywania określonych 

zabiegów: 

Modelowanie równowagi w 

ekosystemach leśnych oraz 

podnoszenie naturalnej odporności 

drzewostanów poprzez kształtowanie 

struktury gatunkowej i przestrzennej 

lasu zgodnie z warunkami 

siedliskowymi, w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej i zwiększania odporności 

lasu na czynniki destrukcyjne. 

Stosowanie zasad zagospodarowania 

zapewniających stałą obecność szaty 

leśnej- rębnie złożone. 

c) konieczność założenia i 

utrzymania urządzeń ochronnych: 

Wynika z potrzeb poprawnie 

rozumianych melioracji wodnych ze 

szczególnym uwzględnieniem ochrony 

naturalnych fragmentów lasu – 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 20



 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania 
    określonych zabieg. 
c) konieczność założenia 
    i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie        
    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

f;273 a-f;274 b;275 a-f;276 a-c;277 a-i;283 d-f,i-

k,n;284 c-d;286 h,j;293 a-b;297 a-i;298 a;302 a-

k,m-n;303 a-j,l;318 a; 

niższej części zlewni oraz regulatora 

wilgotności powietrza i użytecznego 

obiegu wody w przyrodzie. Zachowanie 

biologicznej różnorodności środowiska 

przyrodniczego, tworzenie złożonej 

struktury wiekowej, gatunkowej i 

przestrzennej drzewostanów  stosownie 

do możliwości siedliska. Zachowanie 

siedlisk gatunków związanych z 

terenami wodnymi i wilgotnymi.  

Utrzymanie w odpowiednim stanie 

leśnych zbiorowisk hydrogenicznych  

Zachowanie biologicznej różnorodności 

środowiska przyrodniczego, 

d) skutki ekonomiczne: 

Ograniczenie funkcji gospodarczych na 

rzecz ochrony zasobów wód. 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu polegające na 

ograniczaniu regulacji stosunków 

wodnych do prac uzasadnionych 

potrzebami odnowienia lasu oraz 

użytkowania sąsiadujących z lasami 

ochronnymi gruntów nieleśnych,  

Ograniczania trwałego odwadniania 

bagien śródleśnych do przypadków, w 

których wyniki przeprowadzonych 

badań i ekspertyz wykluczają 

niekorzystny wpływ tego zabiegu na 

stosunki wodne w lasach ochronnych 

pod kątem kształtowania 

bioróżnorodności i wielofunkcyjnego 

charakteru. 

Zwiększenie nakładów na 

zagospodarowanie lasu pod kątem 

kształtowanie struktury gatunkowej i 

przestrzennej lasu w kierunku 

powiększania różnorodności 

biologicznej w wyniku ograniczenia 

wspomaganie naturalnych zdolności 

retencyjnych lasów, konserwacja 

urządzeń infrastruktury technicznej.gle 

d) ograniczenie udostępniania lasu: 

Ograniczenia udostępnienia wynikają 

z: 

Ustawy o lasach, 

Ustawy o ochronie przyrody, 

Ustawy prawo wodne. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 21



 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania 
    określonych zabieg. 
c) konieczność założenia 
    i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie        
    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

stosowania rębni zupełnych na rzecz 

rębni złożonych. 

Ogółem  2722,17    

OGÓŁEM LASY 

OCHRONNE GMINA. 

WĘGLINIEC 

 3516,20    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 22



OZW
Uroczyska Borów
Dolnośląskich

OZW
Uroczyska Borów
Dolnośląskich

OZW
Uroczyska

Borów Dolnośląskich

Wrzosiec
koło

Piasecznej

Wrzosiec koło
Piasecznej
- otulina

253
253 252

255
255

255255 255
255

255

255
255

255

255 255255
9

1

1

1
1

1

1

5
5

5

8
10

4 4

4 2

2

6

6

6
3

3

254

254

13
13

52

7
7

7

1

2

3
29

30
31

57

58

223

84

59

163

252

250
251

240

269270 268

276

145

264
267

209

210

85

108

109

146

128

129

147

180

162

224

179

195

261

225

239
238

237

262
260

263

164

249

196

168 208209
229

230

249

247

248

598
612613604

628
628

606

610 620561

611

616617
619

626

553 599

621
623

627

627
627
627

627

560

555
602603

607

624

556 601

609

600

605

622

506
558
558

558 597

615

554

557

608 618

625

505
559

507
614

do oddz. 1

do oddz. 1

do oddz. 138

do oddz. 100
do oddz. 139

do oddz.
147

do oddz. 59

do oddz. 81

do oddz. 183

do oddz. 293

do oddz. 293

do oddz. 306A

do oddz. 316

do oddz. 341

do oddz. 341

do oddz. 342

do oddz. 258

do oddz. 319

do oddz. 320

do oddz. 323

do oddz. 325A

do oddz. 331

do oddz. 338

do oddz. 338

do oddz. 338

NADLESNICTWO
PIEŃSK

NADLESNICTWO
RUSZÓW

NADLESNICTWO
ŚWIĘTOSZÓW

do oddz. 258

do oddz. 310

do oddz. 336

251252

253

254

255

256

257

258
280

281

282283
284

304
305

306

307308

309

310

329

330331332

333

334

335

336
337

338

356

357358

359360

361

362
363

364
365

366

386

387

388389390

391
392

393

394

395

396

397

249

250
276

277

278

279

303

327

328

355

416

516

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

443

444

445446447

448
449

450
451

452

469

470

471

472473
474

475
476

492

493

494
495

496

497498

499

517

518

519
520

521

534

535
536

537 550
551

552

567

a

b
c d

f

g
h

i

j

a

b
c

d

f

g h i

jkl

ma

bc

d
f g

h
i

a

bc

d

f

g

h
i

j
k

l
mn

a

ax

b

bx

c

cx

d

dx

f

fx

g

gx

h

i

jk

l m
n o

p
r

s

t

w
x

y

z

a

ax

b

bx

c

cx

d

dx

f

fx

g

gx

h

hx

i

ix

j

jx

k

kx

l

lx

m

mx

n

nx

o

ox

p
r

s

t

w

x

y

z

a
ax

b

bx c

df
g

h
i

j
k

l

m
n

o
p

r

s
t

w

x

yz

a

ax

ay

b

bx

by

c

cx

cy

d

dx

dy

f

fx

fy

g

gx

gy

h

hx

hy

i

ix

iy

j

jx

jy

k

kx

ky

l

lx

m

mx

n

nx

o

ox

p

px

r

rx

s

sx

t

tx

w

wx

x

xx

y

yx

z

zx

a
b

c d

f g
hi

j
k

l
mn

o

p

a
b

c
a

b
cd

f

g

h

i

a

b

cdf

gh

i
j

k

a
b

c
d

f g

h
i

j

kl

mn

a
b

c

d

f

g h

k

a b

c

d
f

g

h

i

a

bc

d

f

g
h

i
a

b
a

bc

d

a
bc

d

f

g
h

i
j

ka

ax

b

bx

c df
g

h

ij

k

l m
n

o

p

r

s

tw

x

y

z

a

b
cd

f

gh
i

ab

c

d

ab

c

df

a

bc

d

fg

ab
c

d
fg

h i
j

a

b

c

d

f

g

h

a
b c

d
f

gh
i
j

k
l

mn

op
r

a
b

c
d

f g

h
i

j

k

l

m

n

a

bc d

f g

h
i

j

ab

d
f

g
h

i

j

k l m

n
o

pr
s

tw
x

a

b

c
g

a
b

c d
f

g
h

i
j

ab
c

df

h

a

b

c

d

a

b

c

d f
g

h
ia

b

c

d

f
ab

cdf

g

a

b

c

d

f

g

h
a

bcd

f
g

h

i

a

b

c

d

a

b

c

d f

g
a

b

c d

fa

b

c
d

fg

h

a
b

f
g

iabc
d

f
g

h
i

j

a
b

c
d

fghi
j

k

l
m

n

o

a
b

c

df

g
h

i

a

b
c

d
fg

h
i

j
k

lab

c

df
gh

i

j
k
l

mn

o

pr

a

b

c

d

a

b

c

a

b

c

a
b

c

d
f

a
bc

d f

g
h

i j

k

l
a

b

c

d

a b

c

dfg
h

i
j

k
lm

n
op

rst
w

a

b

c

d

a
da

bc

d
f

a

b
c

d f

g h

a
b

c
d

f
a
b

c

d

f

i
a

bc

d

f

g

h

i

c

c
d

h

b
g

a
b

c
d

f
g

h

i

a

b
c

df

g

h

i

a

b
c

d f

g

hi
j

k

a
b

c
d f

gh
i

j

k

a

b

c

d

a

b

c

a

b

c

d

a

b

c
d

fg
h

a

bcd

f

g
h

i
jk

a
b

cd
f

g

h

i
j

k
l

m
n

o
p

rs

t

w

x

y

g
a

b

c f

g

a

bc

df
g

h
i

a
bc

d

f

g

h
i

j

a
b

c
d

f

g

h
i

j

k l
m

abcd
f

g

h

ijk

a

bc

d

f
gh

a
b

c
d

f

g

h

a bcd f

g
h

ij

kl

m
n

a
b

c

df g

h
i

j

k

l

m

n op

a
bc

d

f

i

a

b

c

d
f

g h

a

b
c

d
f

a

b
c

d

f

a
b

c
dab

cd

a
b

c dfgh

ijk l

m

a b

c
df

g

h
i

j

k

c

ab

c

d

g
i

a
b

c
d

ab
c

a

b

c

d f

ab
c

dfg

a
b

c
df

g

h

ab

c

d
f

gh

a

bc

d

g

a
b

c

d f

g h

i

a

b c

d

f
g

h

a

b

c
d

f
g

h
i j

k l

ab
c

a
b

c d

f
g

hi

a
b

c
d

f

gh
i

j

k

l mn
op

rs

t
w

x

a

b
a

b

c

df

g
hi

ab

c d
f

a
b

c
d

f

1

104
105

106107
108

109

111 124
125

126
127

128
129

130131

2

21
22

23
24

25
26

2728

3
4

424344

45
46

47

48

49

5
6

6566
67

68
69

7

7071

72

8

85
85A8687

8889
90

91

1011

112
113114

115
116117

118
119

1213

132
133

134135
136

137

138

1415

16

17

29

30

31

32
33

34

35
36

37
5051

52
53

54
55

56

57

58

73

747576
7778

79
80

9

92939495

96

9798

99

100

101102103

120

121

122
123 139

140
141

142143144
145146

147 163164

165166167
168

169
170

171

18

185
186

187188
189

19

190

191

192
193

20

206

207
208

209
210

211

212

213
214215

38
3940

41

5960

61
62

63
64

8182
8384

148
149

150151
152

153154
155

156
157

158
159

160161
162

162A

172

173
174

175
176

177

178
179

180
181182

183184

194
195

196
197

198199
200201202

202A
203

203A204205

216217218
219

220
221222

223
224225

226227
228

229
230

241
242

243
244245

246247248
249 264

265
266267

268269270
271

272

273

274

283
284285

286
287288

289

289A

290

290A

291
292

293

297298

299300301

302303304

305
306

306A

307
308

309

310

311

312313
314

315

316

317

339

340

341

342

231

232233
234

235
236

237

238

239
240

250251
252253

254
255256

257258258A

259
260

261262
263

275
276277

278

279280
281282

294295

296

318

319

320

320A

321
322

323
324

325
325A

326
327

328

329

330

331

332

333

334
335

336

337

338

a

ax

ay

b

bx

by

c

cx

d

dx

f

fx

g

gx

h

hx

i

ix

j

jx

k

kx

l

lx

m

mx

n

nx

o

ox

p

px

r

rx

s

sx

t

tx

w

wx

x

xx

y

yx

z

zx

abc

d

f
g

hi

j

a

b

a
b

c
d

a

b

c

d

a

b

c

d
f

g

h

a

a

b

c
d

f

g

a

b
c

d
f g

h

i
j

ab

cd f

g

h

ab

c
d

f
g

h

a

b
c d

f
gh

i
jk

l m

a
b

c
d

f
g

h

ij k

l

m

a
b

c d

f
g

h

a

b

cd
f

a

b

c

d

a
b

c

d

f

g
h

ij
k

a

b

c
d

f g

h
i

a
b

c

d
f

g

a
b

c

a
b

c
d

f

g
h

ij

a

b

c

d

f
g

h

iab
cd

f
g

h

i
a

b

c

d

ab

c
d

f

g

a

b

cd
fg

a

b

cd
f

g

h
i

jk
l

a

b
c

d
f

g
h

i
jk

abc

d
f

ghi

a

b
c

d

f

g
h

a

b

c

d

f

ghi
j

k

a
b

c

d
f g

a

b
cd

f

g

h

i

jk

a
b

c

d
f

g

h

a
bc

d

f
g

h

a

b

c
d

f

gh
a

b

a

ax

b

bx

c

cx

d

dx

f

fx

g

gx

h

hx

i

ix

jklmn
op

r

s t

w
x
y

z

a
bc

d

f

g
h

i

j

abc

d

f

g

h i

j

k

a

b

c

d
f

g

hi

jk

a

b

c

abcd

fg
h

i
j

a
bc

d
f

a

b
c

d

a
b

c
d

fg h

ij

ab

cd

f

g
h

a
axbc

df
g

hi
j

k

l

mn

o
prs

tw x

yz

a

b

c

d

a
b

c

d

f
g

a

b
c

d
f

g

a

b

c
d

f
g

ab

c

a

a

ab

c

d
f

g
h

i
j

a

b c

d

f
g

h

ij

a

b

c

a
bc

d

f

a

b
c

d

f

g

h

a
bc

d

f
g

h
i

j

k

l
m

n
o

a
bcd

f g

h

i

j

k

l
m

n

abc

dfg
h i

j
k

l
m

n

op
r

a

b
cd

f

g
h

i

j
k

l
m

n
o

p

r

a

b
cd

f

g
hi

j

k

lm

n

o

pr stw

x
y

z

a
b

c

d

f
g

h
ij

a

b
c

d

f

a
b

c d
f

g
h

a

a b

c
df

ab

cd

f
g

h
i

a

b
c

dfg

h
i j k

l
mno

p

ab
c

df

g
h

i

j
k l

m
n

o p
r

a
ax

b
bx

c
cx

d
dx

ffx ghi
j

k
lm

n

o

pr
s
t

wx
y

z

a

b

c d

f
g

h

ij

k
l m

a

bc

df g
h

i

j
k

l

a

b
c

d
f

g

h

i
j

kl

m
n

ab
cdfg

h

i

j
k

l
m

n
o

p
r

s

t

wxy
a

b

a

bcd
f

gh
i

j
k

l

a

a
b

c
d

fg
h i

a

b

c

df

a
b

cd

f

g
h

ij
k

l

a

b
c

d

f

g

h
i

j
k

l

m
a

bc

df

g
h

i

jk
l

mnop

a

b
c

d
fg h

i
j

k l m

no
pr

st

w

a

b
c d f

gh

i
j

a

b

c

d

f
g

h

i

j

a

b
c

d

f

gh

i
jk

a

b
c

d

f
g

h

i
j

k l

ab
c d

f
g

h

i
j

ab

c d

fg
h

i

j

a

bc

d

f

g
h

i

a
b

c

dfg

h
i

j

a

b

cd

f gh
i

j
k l

m

a

b

cd

fg

h
ij

abcdf

g
h

i
j

k

lm

a

b

c
d

f
ghi

ab

c

df

g

a
b

c

d
f

g
hi

a

b

c

dfg

hi

j

a
b

c

d

f

g

h

a

ax

b

bx

c

cx

d

dx

f

gh i

j
k

l

mno pr stw
x

y
z

a
b

c

d

f
g

hi

j

k

a
b

a

b

a

bc
d

f

g

a
b

cd
f

a
b

cd f
g

h

a
b

c
d

fg
hi

jk

a

b

c

df
g

h
i

j

k

l

a

b
cd

f
g

h
i

j

k
l

mn
op

a
b

c
d

f
gh

i j

klm
n

op
r

ab
c

d

f

g

h

i

jk

a

b
c

d
f

g h
i

a

bcdf

gh a
b

c

d
f

g h

a

b c

d

f

g

a

b
c

df
gh
ij

k l

mnop

a

b
c

d

f

a

ax

ay

b

bx

by

c

cx

cy

d

dx

dy

f

fx

fy

g

gx

gy

h

hx

hy

i

ix

iy

j

jx

jy

k

kx

ky

l

lx

ly

m

mx

my

n

nx

ny

o

ox

p

px

r

rx

s

sx

t

tx

w

wx

x

xx

y

yx

z

zx
a
b

c
d

f
g

h i
j k

lm no
p

r

s

a
b

cd

f

g
h

i
jk

l
m

n

o p
r

s
t

w x
y

z

ab

cd
f

g h
i

a

b

cd

f

gh

a

b

c

df
g

h
i

j
k

ab

cd

f

gh

i

ab

c
d

f

g

h

i

a

bc
d f

g

h

a
bc

d

fg

h
i

jk
l

m

a
b

c

df
g

h

i
j

k
l

m

no

ab
c

d
fg

h i j
k l

m

n
o

abc

df
g

h
i j

k
l

a

b
c d

f

g

h

i

j

k

l

a

b

c

d

f

g

hi
j

kl
m

ab

c

df

g
h

ij k

a
b

c
d

fg
h

ijk

ab
c

d

g

ab
c

d
f

g

h

a

b

c

d

f
g

a
b

c

d

a

b
c

d
f

a

axb bx

c

cx

d
dx

f
fx

g

gx

h

hx

i

ix

jk
l

mno

p

rst
w

xy

z

a
b

cd

f
g

h

i

j
k

l
m

nab
c

df

gh
i

jk

lmn op
r

a b

c

dfg
h i

jk
l
mn

o
p r

s
t

a
b

c

d
f

gh

i j

k
l

m

a
bc

d

fg

a

b
c

d

f

g

hi

a

b
cd

f

gh

i

ab
c

d

f

a

b

c
d

fg

ab

c

d

f

g

ab

c d

fg
hi

j
k

l
m

a

b

c

d

f

fg

h

i

jk
l

a
b

c

d

f

g

hi

a
b

cd

f

g h

i

j
k

a
b

c
d

f
g

h

i
j

k

a

b

c

a

b

c

d

fg

a

b
c

d
f

g

h
i

j

k

l

m
n

op

abc
d

fg

h i
j

k

lm

no
p

r

ab

c d

f
gh

ij
kl

m

a
b

c

d f
g

hi j klmn
o

p

a

b

c

d

fg

h
i

j

k
l

m n
o p

r
st

a

b

c
df

g

h

i

jk

l

m

n
o
p

r

a
b

c

d
f

g
h

i

j

k
l

m

a
b

c
d

f

gh
i

jk

a

b

c

d

f

g

h

i

a

b
c

d
f

g

hi

j

k

l
a

b

c
d

f

g
h

ij k
l ma

b
c

d

f

gh

a

b

cd

abcd

fgh

i

a

b
c

d f

g

a

b

a
b

cd

a
b

cd

a
b

c

d f

g

ab

c

d

f
a

b
c

d

a
b

c
d

a

b

c
d

a
b

c

df

a

a

b

c

d f

gh i
j

kl

ab
c

d

f

g

h

i
j

ab c

d

f

gh

ij

a

b

c d
f g

hi

j

k

a

bc

d

f

g
h

i

a

b
c

d

ab

c

a
b

c

a

bc

d

f

g

a

b

c

a

b

c
d

f g

h

i

a
b

c

d

f

a
b

c

df
a

a
b

c

a
bc

d
f g

h

i

j

k
l

aax b

bx

c

cx

d

dx

f

gh

i
j

kl mn

o p
r s

tw
x

yz

a
b

cd

f
g

a

b

c

d

f

g

h

ab

cd
f

ab
c

d

f

g
h

i
j

a

b
c

d

fghi
j

a

b c

d
f

a

b

c

df

ab

c
d

f g

a
b

c
df

g

h
i

j

k

l
m

ab

c

d

f
g

h

i

j
k

a

b
c

d

f

gh

ijkl
m

n

o

p
r

st

ab

cd

f
g

h

i

jk

l

a

b

c d

abc
d

f g
h

i

j
k

l m
n

o

pr

ab

c

d f

g

h

i

j

k
l

a

b

c
d

f

a
bcd

fg

h ia

bc
d

f

g

a
b

c
d

f

g

h

i
j

a

b

c

d

f gh

ab
c

d

fgh

i

a

b

c
d

f

g

ab
c

d
f

g

h

i

a

b
c

d
f

g

hi

jk
a

b

c
df

g

h

i

j

a

b

c

d

a

bc
df

g

h

ij k

l

a

b

c
d

f

a

b
c

d

f

g
h

a

b
c

d

f
g

h

a
b

c
df

g
h

i

j
k

l
m

a

b

c

d
f
g

a

b
c

dfgh

a
b

cd
f

ghi

j

a

b

c

d

f
g

h

a
bc

d

f

gh

i

j
k l

a
b

c
d f

ghi

j

a

b
c

d

f
gh

ab
c

d

f

gh

i
j

kl

m

n

o

a
b

cd
fg

a

b

cd
f

g
h

i

a
b

c

d
f

g

h

i

j
kl

m

a

bc

d
f

g

h

a

bc

d

f

a

b

c
da

b

c
d

fgh

a

b
c

d

f
g

h
i

j
a

b
c

d

fab

c
df

g

ha

b

c
d

f g

h

i

j
kl

ab

c

d
fgh

i
j

klm

n

a
b

c
df

g

h
i

j
k

a

b
cd

f

gh

a
b

cd

f

gh
i

j

k

l

m

n

o

p
r

s

t
wxy

z

a

b
c

df

a

b
c

df

a

b

c

abc

d
f

gh

i

jk

a
b

c
d

f
a

b

c
d

fg
h
i

j
kl

mn

ab

c
abcd

fg

h

i

j

k

ab

c

d
f

g

h
i

jk

l

mn

op
r

s

t

a

b

c
d

fghi

j
k

a

b

c

d
f

g

a
bc

d

f

gh

a
b

c

d

a

ax

b

c

d
f

g
h i

j

k

l
m

n
o

pr

s

t
w

xy
z

a

b
c

d

f

g

h

i
jkl

mn

a
b

c
df

g
h

i

j
k

lm

a

bc d
f

a

b

c

d

f

g

a

bc

d
f

g

hi

a
b

c

d
f

g
h i

j

k

l

mn
o

p

rst
w

x

a

b
c

d f
g

h
i

j

k

l
n

o

a
b

c
d

f
gh

i

a

b

c

d f

g

a
b c

d

f
gh

ij

abc

d
f

g
h

ij
k

l

mn

a

bc
d

fg

h
i

j

k

lmn

ab
c

d
f

g

h

ia

b

c

d
f

g
h

ab
c

d
f

g

h

i
j

kl

m

ax bx
cx dx

f

hijk

m

n
o

p
r

st
w

x
y z

a
b

c

d

fg h

ij
kl

m
n

o
a

b
c

d
f

gh
i

j
k

l

m

no

p

rs

twx y

ab

c

d

f
g

h

i

a
b

c

d

f
gh

i
j

k
lm

n
o

p

r

s

t

w x
a

bc

d

f
g

h
i

j

ab

c
d

f
g

hi

j

k

l

a
b

c

d
f

g

h

i

j

k
l

m
n

a

b

c

df

a
b

c

d
f

g

h

i
j

k

abc

d

f

g

h
i

j

k

a b
c

d
f

gh

i

j

kl

m

a

b
c

d

f

g
a

b
c

df

a
b

c

d

f

a
b

c

d f
g

hi
j

a

b

a

b c

d

fg
h

ij

k

a

bc

d

f

g

hi

a
b

c d

f

g

a

bc

df

g
h

i j

abc
d

f
g

h

ij

k l

a
b

cd

f

g

h

i
j

a
b

c
df

g

h

i

j

k

a
b

c

d
f

g

h
i

j

a
bc

d

f

g

h
i

j

kl
m n

a

b
c

d

f
g

h
i

ab

c

d

f
g

h
ij

a

b
c

df
g

h
i

a

b

c
d

fg
h

i

a
b c

d f

g

h

i

j

k

a

b
c

df

a
b

c

ab

cd

f
g

h

i

ab
c

df
gh

i

j

k
l m

n
o

pr
s

ta
b

c

d

f

g
h

a

b
c

d

f
g

a

b

c

d
f

g

ab
c d

f
g

h

ij
k

l

m

ab
c

d
f

g
h

i

j

k l

a
b

c

dfg

a
b

c

d
f

g

h
i

j

k

a
bc

d
fg

h
a

b

cd
f

g
h

i j
kl m

n

o

pr s

t

a

b

c
d f

a
b

c

d

f
g

h

i

j
k

l

abc
d

fg
h

i
jk

l
m

n

o

p

ab
cd

f
ghi

j
k

l

m

n

o

a
b

c
df

g
h

i

j

a

b

c

d
f

g

a

b
c

d
f

g
h

i
j

k

l

mn
o p

r

a

b

c

d

f
g

h

i

j

kl

m

n
o

p
r

s

tw

x

a
b

c

d
f

g

h
a

b

cd
f

g

h

i j
k

l

mn

a
b

c
d

f
g

h
i j

k

l

m

a
b

c

d

fg

h

i

j
ab

c d
f

g
h

ij

k

lm
n

op r s

a
b
c

d

f
g

h
i

j

ab

c

d

f

g

hi
j

k
l

m

n

o
p

r

s

ab

c

d f g

h

ij k
l mn

a

ax

b

c

d
f

g
hij kl mno

p r st wx yz

a b

c

df

g

h
i

j
k

l m
n

a

b

c
d

fg
h

i
j

k
l

m
n

o p rs
t

a
b

c
d

f

g
h

i

a

ax

b

bx

c

d
f

g h

i

j
k

l

mn
o

p
r
st

w
x

y

z

OSO
Bory

Dolnośląskie

Wykonano w Biurze  Urządzania Lasu
i Ge ode zj Le śne j
Oddział w Brze gu

500 0 500 1 000 1 500 2 000 2 500250 m
Skala 1 : 25 000

MAPA PRZEGLĄDOWA LASÓW 
WNIOSKOWANYCH 

O UZNANIE ZA OCHRONNE
GMINA

WĘGLINIEC

WĘGLINIEC
NADLEŚNICTWO

Stan na 01.01.2024 r.

Po dkład to p o graficzny: Baza danych o biektów to p o graficznych BDOT 10k
Stan aktualno ści p o dkładu to p o graficznego : 2012 - 2013 r.

LEGENDA

Obszary Natura 2000 występ ujące w nadleśnic twie
Obszary mające znaczenie dla Wspólno ty (OZW)

Obszary specjalnej o c hro ny p taków (OSO)

Granice rezerwatów

Katego rie o c hro nno ści
Obszary zaliczo ne do  jednej katego rii o c hro nno ści
Obszary zaliczo ne do  dwóch
 katego rii o c hro nno ści

Granice o brębów leśnych

Ś c ieżki, wizury, pasy p rzeciw p o żaro we
Cieki w o dne
Linie p o działu p o wierzchnio wego  istniejące

Linie o ddziało we

Granice zasięgu teryto rialnego  nadleśnic twa
Dro gi leśne

Lasy innej własno ści

Po dział p o wierzchnio w y sąsiednich jedno stek LP11

GRUNTY NIELEŚ NE
Zadrzewienia
Ro le
Łąki
Pastwiska
Wo dy
Zabudo wania
Bagna
Nieużytki
Sady
Place
Szkółki
Ko palnie
Nieużytki p o k o p alniane
Cmentarze
Użytki ek o lo giczneObszary wymagające p o zbawienia charakteru o c hro nnego

Obszary zaliczo ne trzech 
katego rii o c hro nno ści

załącznik nr 3 do uchwały 
nr 1303/LXXV/224 Rady Miejskiej
Węglińca z dnia  21.03.2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 545FE83E-1EEE-4B84-83F4-3CC64341CB05. Podpisany Strona 1

Tatiana
Podświetlony

Tatiana_1
Podświetlony


	UCHWAŁA NR 1303/LXXV/24 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


